
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА

Општинска управа, Одeљење за урбанизам

и имовинско-правне послове

Одсек за грађевинске дозволе и

озакоњење објеката 

Број: ROP-CAJ-4380-IUP-36/2024

Заводни број: 351-244/2024-03

Датум: 26.август 2024. године

Александра Карађорђевића број 34

Чајетина

 

 

 

                         Општинска управа Чајетина – Одељење за урбанизам и имовинско-
правне послове,  Одсек за грађевинске дозволе и озакоњење објеката, 
решавајући по захтеву за издавање употребне дозволе, поднетом од стране
инвеститора предузеће ''KRUNNIX'' доо, из Новог Сада, Булевар ослобођења
број 11-13, матични број 21112496, кога по пуномоћју заступа ''PROJEKTNI
BIRO'' доо, из Чачка,  а на основу члана 8ђ. и 158. Закона о планирању и
изградњи ("Службени гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009-испр., 64/2010- одлука
УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука
УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) и
чланa 45. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем(„Сл. гласник РС“, број 96/2023) доноси

Р Е Ш Е Њ Е

             ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев за издавање употребне дозволе број ROP-CAJ-
4380-IUP-36/2024 заводни број 351-244/2024-03 од 09.04.2024.године, за



издавање употребне дозволе за 2 стамбенa објекта (објекти Rc и Rv), који се
граде у насељеном месту Златибор, на катастарској парцели број 4445/154 КО
Чајетина (површина парцеле износи 734м²), инвеститора предузеће
''KRUNNIX'' доо, из Новог Сада, Булевар ослобођења број 11-13, због
неиспуњености формалних услова за поступање по захтеву.

О б р а з л о ж е њ е

        Општинској управи Чајетина, дана 09.04.2024.године, преко Централног
информационог система Агенције за привредне регистре, поднет је захтев за
издавање употребне дозволе за 2 стамбена објекта (објекти Rc и Rv), који се
граде у насељеном месту Златибор, на катастарској парцели број 4577/154 КО
Чајетина (површина парцеле износи 734м²), инвеститора предузеће
''KRUNNIX'' доо, из Новог Сада, Булевар ослобођења број 11-13.

          Служба за катастар непокретности Чајетина, дана 31.05.2024.године, под
бројем 952-04-137-10514/2024, доставила је Извештај о прегледу елабората
геодетских радова по предмету број ROP-CAJ-4380-IUP-36/2024 од 24.05.2024.
године и обавештава Одељење за урбанизам и имовинско-правне послове да су
РГЗ ГЕО СЕКТОР Београд и Служба за катастар непокретности Чајетина
извршили преглед и контролу елабората и утврдили да у предметном елаборату
има недостатака које је потребно отклонити.

- Спратност стамбеног објеката бр.1 и пословног објекта бр.2 у елаборату
геодетских радова(скица одржавања катастра непокретности ,записник о
теренском увиђају ,В листу ) је Пр+Пк а у плану посебних делова По+Пр +Пк

У плану посебних делова - прегледу посебних делова зграде - површина
дуплекса је приказана посебно по етажана-дуплекс стан-део у приземљу и
дуплекс стандео у поткровљу

Ради правилног уписа објекта у базу катастра непокретности потребно је

-Ускладити спратност објекта у елаборату геодетских радова са планом
посебних делова

У плану посебних делова – прегледу посебних делова објекта урадити
спецификацију посебних делова објекта са елементима неопходним за
укњижење – број улаза ,број посебног дела ,спрат- етажа,начин коришћења
посебног дела и собност и укупна нето површина.

       Сектор за катастар непокретности Одељење за катастар водова Ужице дана
01.07.2024.године, под бројем 956-03-307-1945/2024, доставила је обавештење
о прегледу елабората геодетских радова и утврђено је у истом има недостатака
које је потребно отклонити да би елаборат могао бити спроведен.



                 У предметном елаборату геодетских радова за водове на кп 4445/94 и
4445/154 КО Чајетина утврђени су следећи недостаци:

            1. Увидом у дигиталну Скицу одржавања водова утврђено је да приказ
водова електроенергетске мреже није технички могућ. Приказани водови и
њихова пружања, као и карактеристике, нису јасне и нису могуће. Потребно је
доставити дигиталну Скицу одржавања водова (DWG/DXF) тако да је сваки
снимљени вод представљен посебном полилинијом, која кад се селектује јасно
приказује пружање/трасу вода, на основу члана 45. став 1. Правилника о
премеру и катастру водова.

          2. Дигиталну Скицу катастра водова (DWG/DXF) и Технички извештај
ускладити у погледу описа пружања водова (сваког посебно) и њихове дужине,
тако да дужина наведена у Техничком извештају одговара дужини полилиније у
DWG/DXF-у.

     3. У Техничком извештају се наводе „споредни водови“. Наведена
терминологија не постоји у струци и у катастру водова, водови се карактеришу
као главни или прикључни вод.

       4. Достављени списак координата у TXT формату не садржи ТККОД-ове и
коте (кота терена и кота вода). Потребно је доставити Списак координата у
XLS/TXT формату са ТККОД-овима за сваку тачку са обе коте (кота вода и кота
терена) на основу члана 45. став 1. Правилника о премеру и катастру водова.

       5. Потребно је доставити дигиталну Скицу одржавања водова (DWG/DXF),
тако да су све снимљене тачке приказане топографским знаком или тачком
(point), и њихове координате ускладити са списком координата у формату
TXT/XLS и PDF, на две децимале ( очитавање координата детаљних тачака у
формату DXF треба формирати на две, а не на четири децимале), према члану
42. Правилника о премеру и катастру водова.

Напомена: Потребно је доставити комплетан елаборат на преглед са
исправљеним свим примедбама из обавештења о недостацима.

       За даље поступање по захтеву нису испуњени формални услови прописани
чланом 43. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре (''Сл.
гласник РС'', број 96/2023), па је сходно члану 44. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре (''Сл. гласник РС'' број 96/2023), донето
решење као у диспозитиву.       

             Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење
усаглашеног захтева, без обавезе достављања документације поднете уз захтев
који је одбачен и поновног плаћања административне таксе односно накнаде,
које је подносилац захтева искористио.



         На основу горенаведеног, а у складу са чланом 45. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник
РС“, број 96/2023), овај орган је донео одлуку као у диспозитиву.

        ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се изјавити
жалба Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре –
Организациона јединица у Ужицу, у року од 8 дана од дана евидентирања кроз
Централни информациони систем односно од дана објављивања. Жалба се
подноси кроз Централни информациони систем за електронско поступање у
оквиру обједињене процедуре.

На жалбу се плаћа републичка административна такса у износу од 590,00
динара, на жиро рачун број 840-742221843-57 модел 97 позив на број 90-035,
прималац Буџет Републике Србије.

 

                                                                                               ШЕФ ОДСЕКА,

                                                                                     Снежана Марјановић с.и.м.г.

 

 

 

                                                                     


